A presente Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) empregados no comércio, com
abrangência territorial em Santa Maria/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA ­ SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL 

PISO SALARIAL –  Será de R$ 1.067,00 (um mil e sessenta e sete reais) a partir de 1º de
Junho de 2015 para os integrantes da categoria profissional abrangidos no âmbito da presente
convenção.
 
Parágrafo  único:  Os  pisos  pactuados  no  Caput  desta  cláusula,  durante  a  vigência  da
presente convenção coletiva,  não serão inferior ao Piso salarial estipulado para o RS, através